syariah Islam secara kaaffah (Lihat: QS al-

Baqarah [2]: 208). Allah pasti akan menolong

perjuangan kaum Muslim yang menolong

agama-Nya. Dengan itu kaum Muslim akan

senantiasa kokoh kedudukannya (Lihat: QS

Muhammad [47]: 7).

Pasca Khilafah Islam yang berpusat di

Istanbul dihancurkan pada 28 Rajab 1342 H,

bertepatan dengan 3 Maret 1924 M,

pelaksanaan syariah Islam secara total

berhenti. Karena itu, tugas umat Islam saat

ini adalah melanjutkan kehidupan Islam secara

sempurna (isti’naful hayatil islamiyyah) yang

ditandai dengan penerapan syariah Islam

secara kaaffah dalam institusi Khilafah Islam.

agung dari syafaat Musa as. kepada Harun agar

menjadi seorang nabi (QS Maryam [19]: 53).

Inilah yang kami raajih-kan dalam masalah

ini dan itu merupakan pendapat mutabbanat
bagi kita.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Diringkas dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, 12 Syawal 1444 H -
02 Mei 2023 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/88622.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

788892249464813

Jadi tetang Musa as., Allah
berfirman bahwa dia adalah
“rasûl[an] nabiyy[an] (rasul
dan nabi)”. Adapun Harun
as.

Pentahbisan Gelar Sultan untuk Raja-

Raja Sulawesi

Salah satu bacaan tsaqaafah Islam yang

digemari para pangeran dan sultan

sekepulauan Jawi adalah At-Tibr al-Masbuuk
fii Nashiihat al-Muluuk karya Imam Abu Hamid

al-Ghazali (wafat 505/1111). Terjemahannya

dijumpai di Aceh, Jawa dan pulau-pulau lain

di Asia Tenggara. Selain Nashiihat al-Muluuk,

ada juga kitab Imam al-Ghazali yang jauh lebih

populer seperti Ihyaa’ al-‘Uluum ad-Diin.

di pusat Dunia Islam senantiasa dilakukan oleh

sultan-sultan seluruh dunia, baik di era

‘Abbasiyah yang berpusat di Baghdad/Kairo

maupun era ‘Utsmaniyah di Istanbul.

Sultan Alauddin Riayat Syah al-Qahhar dari

Aceh menjadi pionir sultan-sultan negeri Jawi

dalam pembaiatan kepada Khalifah

‘Utsmaniyah pada tahun 973/1566. “Dengan

bersungguh-sungguh, saya meminta agar

Padýþah tidak lagi memandang saya, hamba-

Nya di tanah (Aceh) ini, sebagai penguasa yang

independen,” tulis Sultan al-Qahhar kepada

Khalifah Suleyman al-Qanuni, “melainkan sudi

menerima saya sebagai hambanya yang miskin

dan rendah, yang dapat berkuasa berkat